

**SPRAWOZDANIE**  
**z posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie**  
**w dniu 19 marca 2024 r.**

Czwarte posiedzenie Okręgowej Rady Aptekarskiej w Krakowie odbyło się dnia 19 marca 2024 roku w siedzibie Izby. Obecnych było 24 spośród 27 członków Rady oraz Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, Przewodniczący Okręgowego Sądu Aptekarskiego i Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej.

Spotkanie prowadziła Pani Prezes Anna Włodarczyk.

Powołano nowych członków następujących Komisji: Komisji ds. Aptek ogólnodostępnych, Komisji ds. Integracji Środowiska Farmaceutycznego.

Przyjęto uchwałę w sprawie wysokości składki członkowskiej w OIA w Krakowie i przegłosowanie – zmiana osób uprawnionych do zwolnienia i obniżenia. Przyjęto tekst jednolity uchwały w sprawie składek.

Zgłoszono kandydaturę członka OIA w Krakowie do prac w Komisjach Naczelnej Izby Aptekarskiej, Komisji ds. aptek ogólnodostępnych oraz Komisji ds. Opieki Farmaceutycznej.

Przedyskutowano temat udziału reprezentacji OIA w Krakowie w XIII Żeglarskich Mistrzostwach Polski Aptekarzy organizowanych przez OIA w Olsztynie w dniach 22-25.05.2024 r.

Przedyskutowano kampanię „Małopolski farmaceuta – wystartuj z opieką farmaceutyczną”.

Przedyskutowano udział przedstawicieli samorządu aptekarskiego w otwartej debacie na temat opieki zdrowotnej kandydatów na Urząd Prezydenta Krakowa – 03 kwietnia 2024 r. Debata organizowana wspólnie przez Okręgową Izbę Lekarską w Krakowie, Okręgową Izbę Aptekarską w Krakowie oraz Małopolską Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych.

Przedyskutowano udział przedstawicieli samorządu aptekarskiego w I Ogólnopolskiej Konferencji dla lekarzy, diagnostów laboratoryjnych i farmaceutów „Interdyscyplinarne problemy diagnostyczno-terapeutyczne w populacji geriatrycznej” - 19 kwietnia 2024 r.

Przedyskutowano temat organizacji VIII Mistrzostw Polski Farmaceutów w Raftingu 24-26.05.2024 r. Powołano Komitet organizacyjny.

Powołano poczet sztandarowy na najbliższą kadencję.

Przedstawiono spostrzeżenia na temat rozporządzeni dotyczącego czynności fachowych, które mogą być wykonywane przez technika farmacji.

Podjęto dyskusję na temat produktu leczniczego Ella One i słów Pani Minister Zdrowia Izabeli Leszczyny.

Podjęto dyskusję związaną z kwestiami dotyczącymi dostarczania zaświadczeń o niekaralności techników farmacji pracodawcom.

Podjęto dyskusję w sprawie „niezwłoczności” utylizacji leków psychotropowych. Zgodnie z interpretacją Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego. Pani Mecenas stwierdziła, że nie ma jasnej definicji niezwłoczności i nie można na tej podstawie ukarać podmiotu. Ważne jest aby wykazać, że leki były odpowiednio zabezpieczone.